
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «12» ноября 2020 года                        № 130 

г. Тверь 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 22.12.2008 № 08 

«Об аппарате Собрания депутатов Калининского района» 

 (в ред. от 28.04.2009 № 48) 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 22 Федерального Закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

пунктом 4 статьи 6 Закона Тверской области от 09.11.2007 № 121-ЗО «О 

регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской 

области», на основании решения от 3.12.2015 № 114 Об утверждении реестра 

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

Постановления Правительства Тверской области от 31.03.2020 № 137-пп «О 

методике расчета норматива формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления муниципального образования Тверской области»,   

а также на основании пункта 14 статьи 24 Устава Калининского района, 

Собрание депутатов муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» решило: 

1. Внести  в Приложение № 1 "Положение об аппарате Собрания 

депутатов" к решению Собрания депутатов муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 22.12.2008 № 08 «Об аппарате 

Собрания депутатов Калининского района»  (в ред. от 28.04.2009 № 48)  

(далее- Положение) следующие изменения и дополнения: 

1.1 Пункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции: 

"1.5. Структура и штатная численность аппарата Собрания  

утверждается настоящим Положением. 



В структуру и штатную численность аппарата включаются должности 

муниципальной службы  состоящие в реестре должностей муниципальной 

службы Тверской области, утвержденном законом Тверской области от 

09.11.2007 № 121-ЗО "О регулировании отдельных вопросов муниципальной 

службы в Тверской области"  и реестре должностей муниципальной службы 

в органах местного самоуправления муниципального образования Тверской 

области "Калининский район" , утвержденной решением Собрания депутатов 

от  03.12.2015 № 114 "Об утверждении реестра должностей муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

Тверской области "Калининский район".    

Председатель Собрания депутатов  в соответствии с утвержденной 

структурой и штатной численностью разрабатывает  штатное расписание 

аппарата Собрания и  утверждает его своим распоряжением." 

1.2.  Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции. 

"3.1. В состав аппарата входят: руководитель аппарата; заместитель 

руководителя аппарата; главный специалист. 

В состав аппарата при необходимости могут включаться и другие 

специалисты.  

Изменение структуры и штатной численности аппарата осуществляется 

на основании решения Собрания депутатов». 

1.3.Из раздела 3 Положения исключить пункты 3.4, 3.6. 

1.4. Пункт 3.8. Положения изложить в следующей редакции: 

"3.8. Руководитель аппарата: 

- осуществляет организационное, информационное, аналитическое, 

документационное, материально-техническое, финансово-хозяйственное 

обеспечение деятельности Собрания депутатов; 

-осуществляет организационное обеспечение взаимодействия 

Собрания депутатов с субъектами права нормотворческой инициативы в 

Собрании депутатов; 

-осуществляет организационное обеспечение связи Собрания 

депутатов с Законодательным Собранием Тверской области и 

представительными органами местного самоуправления других районов 

Тверской области и представительными органами местного самоуправления 

поселений, входящих в состав Калининского района  

- участвует в работе сессий Собрания депутатов, заседаний 

постоянных комитетов и депутатских фракций с правом совещательного 

голоса; 

-  вносит предложения и осуществлять подготовку проектов решения 

Собрания депутатов по вопросам своей компетенции; 

- по поручению председателя Собрания депутатов представляет по 

вопросам своей компетенции проекты решений Собрания депутатов, 

внесенных на их рассмотрение; 

- подписывает исходящую корреспонденцию аппарата Собрания 

депутатов; 



- визирует документы Собрания депутатов, представляемые на 

подпись Председателю Собрания депутатов. 

        Заместитель руководителя аппарата: 

- осуществляет юридическое обеспечение деятельности Собрания 

депутатов; 

-   осуществляет юридическое обеспечение связи (взаимодействие) 

Собрания депутатов с Законодательным Собранием Тверской области и 

представительными органами местного самоуправления других районов 

Тверской области и представительными органами местного самоуправления 

поселений, входящих в состав Калининского района, Контрольно-Счетной 

Палатой Калининского района; 

- осуществляет юридическое обеспечение взаимодействия Собрания 

депутатов с субъектами права нормотворческой инициативы в Собрании 

депутатов; 

- разрабатывает в пределах компетенции  представительного органа 

местного самоуправления по поручению Собрания депутатов,  Председателя 

Собрания депутатов, председателей постоянных комитетов  проекты 

решений и  обращений по вопросам деятельности Собрания депутатов; 

- во взаимодействии с юридическим отделом и иными отраслевыми 

(функциональными) органами администрации Калининского района 

осуществляет правовую экспертизу проектов решений, готовит заключения 

по проектам нормативных актов и другим документам, представляемым для 

рассмотрения в постоянных комитетах и на сессиях Собрания депутатов; 

- изучает и обобщает практику применения действующего 

законодательства, вносит предложения председателям постоянных комитетов  

о необходимости приведения нормативных актов Собрания депутатов в 

соответствие с действующим законодательством, дает в пределах своей 

компетенции разъяснения по вопросам правоприменительной практики. 

- визирует проекты постановлений и распоряжений, представляемых 

на подпись Председателю Собрания депутатов." 

  

2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и подлежит  

официальному опубликованию в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя». 

 

Глава муниципального образования 

Тверской области «Калининский район»                                              А. А. Зайцев 

 

Исполняющий обязанности председателя  

Собрания депутатов муниципального образования 

Тверской области «Калининский район»                                         В. М. Германов 


